ПРОТОКОЛ № 316 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 26 декабря 2025 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер ООО
«БТИ Калужской области»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н, Костягина А.И.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об исключении сведений из реестра Ассоциации СРО «ЛпКо»
2. Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.
3. Об итогах проведения контрольных проверок членов Ассоциации за 2025 год
4. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2026 год.
5. О задолженности по членским взносам.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявлении (вх.№ 270 от
19.12.2025г.) от члена Ассоциации СРО «ЛпКо»: Общества с ограниченной ответственностью
«Комплексные работы по организации систем связи, Лтд», далее (ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610))
с просьбой исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд»
(ИНН 4027124610) на заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии.
Выступали: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1 Акт проверки Контрольной комиссии №10-Вн от 19.12.2025 г. о соответствии ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН
4027124610) требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
2. На основании Заявления ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) (вх.№ 270 от 19.12.2025 г.) исключить
из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на
заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.
3. Разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет», внести соответствующие
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ЛпКо», направить уведомление о
принятом решении в НОПРИЗ,

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1

4 0 ^ Г Г КИ,КОНТР°ЛЬНОЙ КОМИССИИ №10' Вн от 19-12.2025 г. о соответствии ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН
0 7124610) требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
. а основании Заявления ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) (вх.№ 270 от 19Л2.2025 г.) исключить
з реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на

заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии
измененГяТГ Ь Д£ШН°е Р6ШеНИе “  Ассо«иации в се™ «Интернет», внести соответствующие
П; : = ™ ^ Ж ЩИеСЯ В РееСТРе ЧЛеН0В Асс0циац™ СР0 «ЛпКо»’ -править уведомление о

По 2 вопросу Докладчик Председатель Дисциплинарной комиссии Панов С.В.

СЛУШАЛИ Председателя Дисциплинарной комиссии Панова С.В. с информацией о проведении
заседании дисциплинарных комиссий в 2025 году. В 2025году было проведено семь заседаний. Заседания

роводились на основании невыполнения рекомендаций Контрольной комиссии в отношении организаций
« ИШК- п р г и пт т° С К' м r,^/lCTf/^CrKa Я ШкаРпетина»’ ООО «Проектно-изыскательские работы», ООО
^ Л У Г ^ Б Е З О п к гн п гт ,. ,д 7 ° РТ  К“ У™’ ГКУ К°  УКС’ ° 0 0  «В«™Р» ООО «ИКЦ
р— , О О о Т к а ^ ”' <<АлгоР"™»- «Алгоритм-Проект», ООО «Инжиниринговые

По результатам заседаний снято дисциплинарное производство с ООО «ИНЖПРОЕКТ» ООО
: Г Г „ Г Г  реШеНИЯ>>’ 0 0 0  <<КР°СС- Лтд». К остальным организациям были применены
дальнейшие меры дисциплинарного воздействия в связи с неустранением выявленных нарушений в срок.

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.

По 3 вопросу Докладчик главный специалист Ассоциации Фокина И.Н.

СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о результатах проведения контрольных поовеоок за
деятельностью членов Ассоциации за 2025 год. kohl рольных проверок за

127 актов2! п ^ е п ^ 1ЛпИп3аПЛаНИРОВаНЫ КОНТРольные пР0ВеРки у 64 членов Ассоциации. Было составлено
127 актов проверки по разным направлениям, в том числе акты по внеплановым проверкам и акты по вступлению в члены Ассоциации. роверам и акты по

в соотвеПтста„Гс »Г еп 12е6'12'2025 Г' "р0верен0 64 организаций (ИП) - членов Ассоциации СРО «ЛпКо»
оформлены актами. Р™  “ ПЛаН0М "р0вер0к ™ 2025 г. (протокол № 299 от 27.12.2024г.), Проверки

Из них:
- у 50 организаций (ИП) - членов Ассоциации проверка прошла без замечаний-

нарушений иТних,6 ™ ™ „„Т УЧ-ЛИ "Р0Вер1Ш ° "ред™са>™ем и сроком устранения выявленных нарушении. Из них 6 организации устранили выявленные нарушения;
- 6 организаций находятся на контроле;

заявления2 “ „ Т м Т ь Г д Г ' "  рр™  ■ ■ связи с подачей

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1 .

2.
проведения контрольных проверок деятельности членовУтвердить Отчет о результатах

Ассоциации за 2025 год.
Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

проверок деятельности членов Ассоциации за 2025год на официальном сай^Тссоциации СЮ
«ЛпКо» и направить сведения в Ростехнадзор. ^оциации

2

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:

3 А Г и Г ц ™ ^ 2 0 2 5 Ог о Г УЛЬТаТаХ "Р° ВеДеНМ К° НТ‘1М'-™Х Деятельности членов
4. Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

проверок деятельности членов Ассоциации за 2025год на официальном сайте Ассоциации СРО
«ЛпКо» и направить сведения в Ростехнадзор. ц ц

По 4 вопросу Докладчик директор Ассоциации Медведев С.В.

пратр СЛУШАЛИ: Медведева С.В., с информацией о запланированных контрольных проверках
2026 ™  ‘ "Р—  с е р д и т ь  план „р„Тер„"“

п р е д л о ж и в ” ™  УТЮРДИТЬ ™а" "Р°ВеР0К ЧЛеН°В АСС° ЦИаЦ™ СР°  «Л"К°» »  год в

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

варианте. УТВеРД"ТЬ Пр0вер0к чле“ов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2026 год в предложение»

Ассоци2ц1шШя^«ЛпКо»НиГн ^ ^ Рвитьсведения^Рост™надзорЛ'^П̂ ° >> “  2026 ™  “  °Ф—

По 5 вопросу Докладчик директор Ассоциации Медведев С.В.

членов А е с о т а ц ^ : ЗАО Т п г 3 % ™ f pMa“"e« °  задолженности по членским взносам у
«ИКЦ ^ Л У Г А Б Е З О П А ^ с т Г о п п ^ г Алторитм-Проект», ООО «Вектор», ООО «Скайиет», ООО
«Кирюшина Н.Г., ООО^ Архитек» ’ ° ° °  <<СтроиГрУпп>>' ООО «Проектно-изыскательские работы», ИП

срока погаш ениж ^^^^е неисгюлненияИоб(^итьсяВв А^итражньтй ^ ^ гензионные ™сьма с указанием

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно,

погашения. В случае неисполнения обрататьм вТрбитр’ажньГй ^ ™ ™ ЮНИ1'1С письма с указанием срока

Председатель заседания
А.Н. Фокин

Секретарь заседания
С.В. Медведев

3

Прошито и пронумеровано

листа (ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев

ПРОТОКОЛ № 316 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 26 декабря 2025 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер ООО
«БТИ Калужской области»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н, Костягина А.И.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. Об исключении сведений из реестра Ассоциации СРО «ЛпКо»
2. Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.
3. Об итогах проведения контрольных проверок членов Ассоциации за 2025 год
4. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2026 год.
5. О задолженности по членским взносам.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявлении (вх.№ 270 от
19.12.2025г.) от члена Ассоциации СРО «ЛпКо»: Общества с ограниченной ответственностью
«Комплексные работы по организации систем связи, Лтд», далее (ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610))
с просьбой исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд»
(ИНН 4027124610) на заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии.
Выступали: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1 Акт проверки Контрольной комиссии №10-Вн от 19.12.2025 г. о соответствии ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН
4027124610) требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
2. На основании Заявления ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) (вх.№ 270 от 19.12.2025 г.) исключить
из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на
заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.
3. Разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет», внести соответствующие
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ЛпКо», направить уведомление о
принятом решении в НОПРИЗ,

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1

4 0 ^ Г Г КИ,КОНТР°ЛЬНОЙ КОМИССИИ №10' Вн от 19-12.2025 г. о соответствии ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН
0 7124610) требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
. а основании Заявления ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) (вх.№ 270 от 19Л2.2025 г.) исключить
з реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «КРоСС, Лтд» (ИНН 4027124610) на

заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии
измененГяТГ Ь Д£ШН°е Р6ШеНИе “  Ассо«иации в се™ «Интернет», внести соответствующие
П; : = ™ ^ Ж ЩИеСЯ В РееСТРе ЧЛеН0В Асс0циац™ СР0 «ЛпКо»’ -править уведомление о

По 2 вопросу Докладчик Председатель Дисциплинарной комиссии Панов С.В.

СЛУШАЛИ Председателя Дисциплинарной комиссии Панова С.В. с информацией о проведении
заседании дисциплинарных комиссий в 2025 году. В 2025году было проведено семь заседаний. Заседания

роводились на основании невыполнения рекомендаций Контрольной комиссии в отношении организаций
« ИШК- п р г и пт т° С К' м r,^/lCTf/^CrKa Я ШкаРпетина»’ ООО «Проектно-изыскательские работы», ООО
^ Л У Г ^ Б Е З О п к гн п гт ,. ,д 7 ° РТ  К“ У™’ ГКУ К°  УКС’ ° 0 0  «В«™Р» ООО «ИКЦ
р— , О О о Т к а ^ ”' <<АлгоР"™»- «Алгоритм-Проект», ООО «Инжиниринговые

По результатам заседаний снято дисциплинарное производство с ООО «ИНЖПРОЕКТ» ООО
: Г Г „ Г Г  реШеНИЯ>>’ 0 0 0  <<КР°СС- Лтд». К остальным организациям были применены
дальнейшие меры дисциплинарного воздействия в связи с неустранением выявленных нарушений в срок.

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Принять Отчет дисциплинарной комиссии за 2025 год.

По 3 вопросу Докладчик главный специалист Ассоциации Фокина И.Н.

СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о результатах проведения контрольных поовеоок за
деятельностью членов Ассоциации за 2025 год. kohl рольных проверок за

127 актов2! п ^ е п ^ 1ЛпИп3аПЛаНИРОВаНЫ КОНТРольные пР0ВеРки у 64 членов Ассоциации. Было составлено
127 актов проверки по разным направлениям, в том числе акты по внеплановым проверкам и акты по вступлению в члены Ассоциации. роверам и акты по

в соотвеПтста„Гс »Г еп 12е6'12'2025 Г' "р0верен0 64 организаций (ИП) - членов Ассоциации СРО «ЛпКо»
оформлены актами. Р™  “ ПЛаН0М "р0вер0к ™ 2025 г. (протокол № 299 от 27.12.2024г.), Проверки

Из них:
- у 50 организаций (ИП) - членов Ассоциации проверка прошла без замечаний-

нарушений иТних,6 ™ ™ „„Т УЧ-ЛИ "Р0Вер1Ш ° "ред™са>™ем и сроком устранения выявленных нарушении. Из них 6 организации устранили выявленные нарушения;
- 6 организаций находятся на контроле;

заявления2 “ „ Т м Т ь Г д Г ' "  рр™  ■ ■ связи с подачей

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В., Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1 .

2.

проведения контрольных проверок деятельности членовУтвердить Отчет о результатах
Ассоциации за 2025 год.
Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

проверок деятельности членов Ассоциации за 2025год на официальном сай^Тссоциации СЮ
«ЛпКо» и направить сведения в Ростехнадзор. ^оциации

2

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:

3 А Г и Г ц ™ ^ 2 0 2 5 Ог о Г УЛЬТаТаХ "Р° ВеДеНМ К° НТ‘1М'-™Х Деятельности членов
4. Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных

проверок деятельности членов Ассоциации за 2025год на официальном сайте Ассоциации СРО
«ЛпКо» и направить сведения в Ростехнадзор. ц ц

По 4 вопросу Докладчик директор Ассоциации Медведев С.В.

пратр СЛУШАЛИ: Медведева С.В., с информацией о запланированных контрольных проверках
2026 ™  ‘ "Р—  с е р д и т ь  план „р„Тер„"“

п р е д л о ж и в ” ™  УТЮРДИТЬ ™а" "Р°ВеР0К ЧЛеН°В АСС° ЦИаЦ™ СР°  «Л"К°» »  год в

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

варианте. УТВеРД"ТЬ Пр0вер0к чле“ов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2026 год в предложение»

Ассоци2ц1шШя^«ЛпКо»НиГн ^ ^ Рвитьсведения^Рост™надзорЛ'^П̂ ° >> “  2026 ™  “  °Ф—

По 5 вопросу Докладчик директор Ассоциации Медведев С.В.

членов А е с о т а ц ^ : ЗАО Т п г 3 % ™ f pMa“"e« °  задолженности по членским взносам у
«ИКЦ ^ Л У Г А Б Е З О П А ^ с т Г о п п ^ г Алторитм-Проект», ООО «Вектор», ООО «Скайиет», ООО
«Кирюшина Н.Г., ООО^ Архитек» ’ ° ° °  <<СтроиГрУпп>>' ООО «Проектно-изыскательские работы», ИП

срока погаш ениж ^^^^е неисгюлненияИоб(^итьсяВв А^итражньтй ^ ^ гензионные ™сьма с указанием

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно,

погашения. В случае неисполнения обрататьм вТрбитр’ажньГй ^ ™ ™ ЮНИ1'1С письма с указанием срока

Председатель заседания
А.Н. Фокин

Секретарь заседания
С.В. Медведев

3

Прошито и пронумеровано

листа (ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев